
Smlouva o dílo na ZHOTOVENI STAVBY

Název zakázky: „Rekonstrukce mostu v km 10,174 trati 
Mikulášovice d.n. - Rumburk"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-4762/2017/Svj

ISPROFOND / Sub. ISPROFIN: 327 321 4993 / 542 373 0011

a

„Společnost Mikulášovice d. n. -  Rumburk, most 10,174"

sídlem: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, Zelené Předměstí, K Vápence 2677, PSČ 530 02

Založená společnostmi 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí,, 530 02 Pardubice 

IČO: 25253361, DIČ: CZ25253361

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

oddíl B, vložka 1441 

bank. spojení: č. účtu:

zastoupena: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva

(„Vedoucí společník")



FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

se sídlem: Mlýnská 68, Trnitá, 602 00 Brno 

IČO: 25317628, DIČ: CZ25317628

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

oddíl B, vložka 2144 

bank. spojení: č. účtu:

zastoupena: Ing. Pavlem Bořkem, členem představenstva 

(„společník")

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy vedoucího společníka: 2017/1012/0617 

číslo smlouvy společníka: 113/2017

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva") v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").



Smluvní strany, vědom y si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Objednatel prohlašuje, že je státní organizací, která vznikla k 1. 1. 2003 na základě 
zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa 
železniční dopravní cesty, ve znění pozdějších předpisů, splňuje veškeré podmínky 
a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně 
plnit povinnosti v ní obsažené.

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní 
obsažené.

1.3 Zhotovitel dále prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy není vůči němu vedeno 
řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se Objednatele bezodkladně 
informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku 
jeho společnosti, stejně jako o změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci 
své nabídky na plnění Veřejné zakázky v dále uvedeném smyslu.

1.4 Zhotovitel dále prohlašuje, že se ke dni uzavření této Smlouvy řádně seznámil se 
všemi Interními předpisy Objednatele, které se týkají předmětného Díla, které jsou 
vymezeny v Technických kvalitativních podmínkách staveb státních drah.

1.5 Pojmy s velkým počátečním písmenem, které nejsou definovány v této Smlouvě, 
mají význam uvedený v obchodních podmínkách, které tvoří Přílohu č. 1 této 
Smlouvy (dále jen „Obchodní podmínky").

1.6. V době uzavírání této Smlouvy probíhá u Objednatele zavádění informačního systému 
na řízení a monitoring staveb v otevřeném datovém formátu XML. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude Objednateli na vyžádání předávat následující sestavy v otevřeném 
datovém formátu XML (viz datový předpis XC4, www.xc4.cz):

- daňový doklad,

- souhrn fakturace,

- soupis zjišťovacích protokolů,

- zjišťovací protokoly.

2. ÚČEL SMLOUVY

2.1 Objednatel oznámil uveřejněním oznámení na profilu zadavatele 
https://zakazkv.szdc.cz/ dne 21. 06. 2017 pod evidenčním číslem 13401/2017-SŽDC- 
SSZ-VZ svůj úmysl zadat v otevřeném řízení veřejnou zakázku „Rekonstrukce mostu 
v km 10,174 trati Mikulášovice d.n. - Rumburk" (dále jen „Veřejná zakázka"). Na 
základě tohoto zadávacího řízení byla pro plnění Veřejné zakázky vybrána jako 
nejvhodnější nabídka Zhotovitele.

2.2 Účelem této Smlouvy je realizace předmětu plnění Veřejné zakázky dle zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace") a stanovení 
způsobu a podmínek její realizace pro Objednatele.

2.3 Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění předmětu Veřejné zakázky 
a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace

http://www.xc4.cz
https://zakazkv.szdc.cz/


a Nabídky Zhotovitele. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím 
uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že:

2.3.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy 
budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala 
účel Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací,

2.3.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace nebo Nabídky Zhotovitele,

2.3.3 Zhotovitel je vázán svou Nabídkou předloženou Objednateli v rámci 
zadávacího řízení na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu 
vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.

3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

3.1 Zhotovitel se zavazuje v souladu s touto Smlouvou zhotovit stavbu a vypracovat 
veškerou příslušnou dokumentaci související s prováděnou stavbou (dále jen „Dílo").

3.2 Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k 
provedení Díla.

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené 
a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu 
Díla, přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 21 768 670,89 Kč

slovy:
dvacetjednamilionůsedmsetšedesátosmtisícšestsetsedmdesátkorun

českýchosmdesátdevěthaléřů

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v 
Příloze č. 4 této Smlouvy.

3.4 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností 
ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Tzn., že 
Zhotoviteli nevznikne vůči Objednateli při změně okolností právo domáhat se 
obnovení jednání o Smlouvě ani zvýšení Ceny za Dílo ani zrušení Smlouvy.

3.5 Objednatel prohlašuje, že je ve vztahu k přijatým plněním v rozsahu předmětu Díla, 
týkajících se výstavby, oprav a rekonstrukce železniční infrastruktury (zatříděných dle 
klasifikace produkce CZ-CPA pod kódy č. 41-43) na území České republiky, u nichž je 
mezi plátci v tuzemsku uplatňován režim přenesení daňové povinnosti dle ust. § 92a, 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákona o DPH"), osobou povinnou k dani dle ust. § 5 odst. 1 zákona o DPH, 
neboť přijatá plnění použije pro svou ekonomickou činnost, a je tedy osobou 
povinnou přiznat a zaplatit DPH dle ust. § 92a odst. 1 zákona o DPH.

Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve 
smyslu ust. § 106a, zákona o DPH, nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat 
číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném 
registru spolehlivých účtů, vedeném správcem daně, je Objednatel oprávněn 
z finančního plnění uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně 
Zhotovitele.

3.6 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém



v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je 
rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí 
plnění, přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště/obvodu stavby dle odst. 4.1 
Přílohy č. 2 b) Smlouvy.

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 14 měsíců ode Dne zahájení stavebních 
prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol 
dle odst. 10.4 Obchodních podmínek).

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 11 měsíců ode dne zahájení 
stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a 
předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o 
předání a převzetí Díla).

Předání osvědčení o bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle 
prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné 
bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 
352/2009, předání souborného zpracování geodetické části dokumentace 
skutečného provedení stavby a kompletní technické části dokumentace skutečného 
provedení stavby bude provedeno nejpozději do 2 měsíců ode dne podpisu 
posledního Zápisu o předání a převzetí Díla.

Lhůty stanovené v odst. 6.3.5 a 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na 
realizaci a lhůty stanovené v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě 
této Smlouvy nepoužijí.

3.7 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto Smlouvou včetně jejích příloh. 
V případě jakéhokoliv rozporu mezi textem této Smlouvy a textem jejích příloh se 
použije zvláštní úprava obsažená v textu této Smlouvy.

3.8 Ust. § 2605 odst. 1 a ust. § 2628 občanského zákoníku se nepoužije. Dílo je 
provedeno tehdy, je-li dokončeno řádně a včas a Objednatelem převzato sjednaným 
způsobem.

3.9 Místo plnění je dáno místem, v němž má být Dílo dle Projektu a příslušných 
veřejnoprávních povolení umístěno.

3.10 Vystavovat daňové doklady -  faktury je povinen vůči Objednateli pouze Vedoucí 
společník, tj. na daňovém dokladu bude uveden (identifikován) jako osoba 
uskutečňující ekonomickou činnost jako poskytovatel služby (v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

4. ZÁRUKY A  DALŠÍ USTANOVENÍ

4.1 Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 14 Obchodních podmínek se nevyžaduje. 
Ustanovení dle čl. 14 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy nepoužijí.

4.2 Písemný příslib banky dle odst. 2.16 Obchodních podmínek, kterým Zhotovitel 
prokáže, že má přístup k úvěrům a dalším finančním zdrojům se nevyžaduje. 
Ustanovení dle čl. 2.16 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy nepoužijí.

4.3 Částky za Dodatečné výluky dle odst. 3.15 Obchodních podmínek, které Zhotovitel 
musí uhradit Objednateli dle podmínek uvedených v Obchodních podmínkách, činí:



výluka trakčního vedení traťové koleje 5.000,- Kč/ započatá hodina

výluka traťové koleje 10.000,- Kč/ započatá hodina

výluka dvou a více traťových kolejí 20.000,- Kč/ započatá hodina

výluka staničních kolejí -  dopravní 5.000,- Kč/ započatá hodina

výluka ostatních kolejí 1.000,- Kč/ započatá hodina

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským 
zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

5.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).

5.3 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou 
nebo osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu.

5.4 Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi 
smluvními stranami přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před 
ustanoveními zákona dle ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku.

5.5 Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního 
jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany 
sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv. Tzn., že mezi smluvními stranami 
neplatí ust. § 582 odst. 1 první věta a odst. 2 občanského zákoníku.

5.6 Žádné úkony či jednání ze strany Objednatele nelze považovat za příslib uzavření 
Smlouvy nebo dodatku k ní. V souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku 
Objednatel nepřipouští přijetí návrhu na uzavření Smlouvy s dodatkem nebo 
odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem Smlouvy souhlasí.

5.7 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. Žádná ze 
stran není oprávněna převést jakákoliv práva či povinnosti nebo jejich část na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

5.8 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy ve znění 
jejích příloh týkající se licencí, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky 
z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před 
ukončením účinnosti Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení 
a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.

5.9 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, 
nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se 
zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či 
nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je 
svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.



5.10 Tato Smlouva je vyhotovena v devíti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží pět 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží čtyři vyhotovení.

5.11 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních 
stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat 
po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení 
byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran 
smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana 
neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude Objednatel 
jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou 
újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu 
předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je 
povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno 
v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství.

Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

5.12 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky -  OP/R/12/16

Příloha č. 2: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah
(TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby -
VTP/R/07/16

c) Zvláštní technické podmínky

Příloha č. 3: Související dokumenty



Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9

Rozpis Ceny Díla 

Harmonogram postupu prací 

Oprávněné osoby 

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů 

Zmocnění Vedoucího společníka

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím  obsahem souhlasí a na
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Praze dne  ̂ Q -09- 2017
*  7 ; 09 . 2017

V Pardubicích dne

Ing. Lubor Hrubeš
ředitel Stavební správy západ

Ing. Martin Kvirenc
předseda představenstva 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Ing. Pavel Bořek
člen představenstva 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.



Příloha č. 1 

Obchodní podmínky 

OP/R/12/16



Příloha č. 2 

Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)

Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb) nejsou pevně připojeny ke 
Smlouvě, jsou přístupné na http://typdok.tudc.cz. Smluvní strany podpisem této Smlouvy 
stvrzují, že jsou s obsahem TKP Staveb plně seznámeny a že v souladu s ust. § 1751 
občanského zákoníku TKP Staveb tvoří část obsahu Smlouvy. TKP Staveb jsou pro Zhotovitele 
závazné s aplikací platných předpisů uvedených v příslušné kapitole TKP Staveb.

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby VTP/R/07/16

c) Zvláštní technické podmínky ZTP/R/02/17

http://typdok.tudc.cz


Příloha č. 3 

Související dokumenty

posuzovací protokol projektu stavby č.j. 19250/2016 -  SŽDC -SSZ -ÚT2 z 30. 11. 2016 

projekt stavby „Rekonstrukce mostu v km 10,174 trati Mikulášovice d.n.-Rumburk" 

stavební povolení č.j. DUCR -7851/17/PI ze dne 7. 2. 2017

Všechny výše uvedené dokumenty jsou přiloženy na CD, které je nedílnou součástí této smlouvy



Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla

• Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO):

CENA DÍLA - REKAPITULACE

cena celkem bez DPH ve výš i.....21 768 670,89 Kč

z toh o :

OznačeníSO Cena části Díla (bez DPH)

VŠEOB Všeobecný obiekt 172 563.89 Kč
SO 01 Železniční svršek 3 238 115.00 Kč
SO 02 Železniční most 18 225 599.00 Kč
SO 03 Ochrana vzdušného vedení
SO 03.1 Ochrana kabelů SŽDC 82 738.00 Kč
SO 03.2 Ochrana kabelu rozhlasu 49 655.00 Kč
SO 03.3 Ochrana kabelů CETIN NEOCEŇOVAT



Příloha č. 5

Harmonogram postupu prací



„ C h láde kftT in tě ra
P A R D U B I C E

F lR E S T A -F iše r , re k o n stru k ce , s t a v b y  a .s.
63.fi07 00 Hrne. tel.; 543 S 3 Í 231, 333.l a t  Sri-.SjiZ 232. w w w .firřita .w

Stavba : Zhotovíte!: Společnost Míkuíášovtce d.n. - Rumburk, most km 10,174
"Rekonstrukce mostu v km 10,174 Termíny realizace: zpracování RDS a DD do 3 měsíců, dokončení stavebních prací do 11 měsíců, předání DSPS vč. zaměření do 13 měsíců a kompletní předání díia do 14 měsíců od zahájení stavebních prací

tra t i Mikulášovice d.n. -  Rumburk" ^

HARMONOGRAM PRACÍ-týdenní 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 | 35 36 J 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 j 61

j

Práce před výlukou
Zpracování RDS a VVOK
Výroba nové OK mostu vč. PKO

-----
Zařízení staveniště vč. DIO
Přípravně práce na demolici SOK

Práce ve výluce (předpoklad 55NV)
Demontáž koleje
Demontáž SOK
Demolice spodní stavby
Sanace stávající spodní stavby
Zřízení nové spodní stavby
Vloženi nové OK í !

| Montáž žel. svršku na OK
| Montáž mostního vybavení
| Zřízení předpolí mostu
| Montáž žel svršku
\ Směrové a výškové vyrovnání koleje

Dokončovací práce
Předání stavby, HMP

Práce po výluce
Zpracování DSPS a geodet, zaměření •. 1 '

Odstranění vad a nedodělků ' i
Kompletní předání stavby I



Příloha č. 6 

Oprávněné osoby

Za Objednatele:

■ ve věcech smluvních mimo podpisu Smlouvy a jejích případných dodatků:

Jméno a příjmení ..............................

E-mail .........................

Telefon .............................

Fax

* ve věcech realizace stavby a ve věcech obchodních:

náměstek ředitele Stavební správy západ pro investice a jím pověření zástupci

Jméno a příjmení ..............................

E-mail ...........................

Telefon .............................

Fax

■ ve věcech technických/hlavní inženýr stavby:

Jméno a příjmení ..............................

E-mail ...........................

Telefon .............................

Fax

■ technický dozor stavebníka (TDS) -  stavby železničního svršku a spodku:

Jméno a příjmení ...................................

E-mail ...........................

Telefon .............................

Fax

■ technický dozor stavebníka (TDS) -  zabezpečovací a sdělovací (telekomunikační) zařízení:

Jméno a příjmení ......................

E-mail .........................

Telefon .............................

Fax



■ technický dozor stavebníka (TDS) -  mosty a inženýrské konstrukce:

Jméno a příjmení ..............................

E-mail ...........................

Telefon .............................

Fax

* osoba odpovědná za odpadové hospodářství a životní prostředí:

Jméno a příjmení ..................................

E-mail ...........................

Telefon .............................

Fax

■ ve věcech geodetických:

Jméno a příjmení ..........................

E-mail ..............................

Telefon .............................

Fax

* autorský dozor projektanta:

Jméno a příjmení ...........................

E-mail ................................

Telefon .............................

Fax

■ Koordinátor BOZP na staveništi:

Jméno a příjmení ..............................................

E-mail .............................

Telefon .............................

Fax

Za Zhotovitele:

* ve věcech smluvních a obchodních:

Jméno a příjmení Ing. Martin Kvirenc

Adresa Pardubice, Zelené Předměstí, K Vápence 2677, PSČ 530 02



E-mail .........................

Telefon ....................

Fax ....................

• ve věcech technických:

Jméno a příjmení ...........................

Adresa Pardubice, Zelené Předměstí, K Vápence 2677, PSČ 530 02

E-mail .........................

Telefon ....................

Fax ....................

• stavbyvedoucí (vedoucí prací):

Jméno a příjmení .........................

Adresa Pardubice, Zelené Předměstí, K Vápence 2677, PSČ 530 02

E-mail .....................................

Telefon ....................

Fax ....................

• specialista (vedoucí prací) na železniční svršek a spodek:

Jméno a příjmení ..................................

Adresa Pardubice, Zelené Předměstí, K Vápence 2677, PSČ 530 02

E-mail ..............................................

Telefon ....................

Fax ....................

■ specialista (vedoucí prací) na sdělovací a zabezpečovací zařízení:

Jméno a příjmení .........................

Adresa Pardubice, Zelené Předměstí, K Vápence 2677, PSČ 530 02

E-mail .....................................

Telefon ....................

Fax ....................

■ osoba odpovědná za bezpečnost a ochranu zdraví při práci:

Jméno a příjmení .......................

Adresa Pardubice, Zelené Předměstí, K Vápence 2677, PSČ 530 02



E-mail ...................................

Telefon ....................

Fax ....................

■ osoba odpovědná za ochranu životního prostředí a odpadové hospodářství:

Jméno a příjmení .......................

Adresa Pardubice, Zelené Předměstí, K Vápence 2677, PSČ 530 02

E-mail ...................................

Telefon ....................

Fax ....................

■ úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno a příjmení ...........................

Adresa Pardubice, Zelené Předměstí, K Vápence 2677, PSČ 530 02

E-mail .......................................

Telefon ....................

Fax ....................

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizačních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět 
činnosti a úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva.



Příloha č. 7

Seznam požadovaných pojištění

• Objednatel vyžaduje, aby Zhotovitel v souladu se Smlouvou prokázal následující pojištění:

DRUH POJIŠTĚNÍ MINIMÁLNÍ VÝŠE POJISTNÉHO 
PLNĚNÍ

Pojištění Díla minimálně proti poškození nebo 
zničení požárem, výbuchem, úderem blesku a 
nárazem nebo zřícením letadla, povodní, záplavou, 
vichřicí, krupobitím, sesuvem půdy, zřícením skal či 
zemin, lavinami, pádem stromů, stožárů a jiných 
předmětů, zemětřesením, tíhou sněhu a námrazy, 
vodou vytékající z vodovodních zařízení a dále pro 
případ odcizení nebo úmyslného poškození 
stavebních součástí, a to včetně pojištění stavebních 
a montážních výkonů.

21 768 670,89 Kč

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Zhotovitelem při výkonu podnikatelské činnosti 
třetím osobám

100.000.000,- Kč



Příloha č. 8

Seznam poddodavatelů

IDENTIFIKACE PODDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo a IČO)

VĚCNÝ ROZSAH PODDODÁVKY
včetně p řiřa zen í k PS/SO

HODNOTA 
PODDODÁVKY V %

Z CELKOVÉ CENY DÍLA

M AGEBA CS s.r.o.

Novom ěstská 217 0/lc , Brno, PSČ 6 2 1 0 0  
I Č O : 0 3 5 0 2 8 8 1

Dodávka Ložisek
(SO 02)

2,2%

CELKEM % 2 ,2 %



Příloha č. 9

Zmocnění Vedoucího společníka



SMLOUVA O SPOLEČNOSTI
uzavřená podle § 2716 a násl. zákona ř, 89/2012 Sb. Občanský zákoník

I. ÚČASTNÍCI SPOLEČNOSTI

1. Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Se sídlem: Pardubice, Zelené Předměstí, K Vápence 2677, PSČ 530 02
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1441
IČ: 25253361 DIČ: CZ 25253361
Jednající: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva
(dále též jen "správce" nebo ,,CHTPCE“)

2. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Se sídlem: Mlýnská 68,602 00 Bmo
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Bmě, oddíl B, vložka 2144 
IČ : 25317628, DIČ : CZ 25317628, 
zastoupena Ing. Pavlem Bořkem, členem představenstva 

(dále též jen "společník" nebo ,,Firesta“)

II. PŘEDMĚT SMLOUVY. ÚČEL SPOLEČNOSTI

1. Smluvní strany konstatují, že v elektronickém nástroji pro správu veřejných zakázek E-ZAK 
uveřejnil zadavatel Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 
1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 (dále jen zadavatel) oznámení o zahájení 
podlimitního řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 
( dále jen zákon ) za účelem zadám veřejné zakázky s názvem:

„Rekonstrukce mostu v km 10,174 trati Mikulášovice d. n. - Rum burk44
( dále též jen veřejná zakázka nebo zakázka).

V návaznosti na uveřejnění uvedeného zadávacího řízem zakládají účastníci touto smlouvou 
společnost podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník za účelem podání 
společné nabídky v tomto zadávacím řízení.

2. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem

„Společnost Mikulášovice d. n. - Rumburk, most km 10,174“
se sídlem Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, Zelené Předměstí, K Vápence 2677,

PSČ 530 02

3. Účelem společnosti je podání společné nabídky v zadávacím řízení výše uvedené veřejné 
zakázky (dále též jen "zakázka" nebo "stavba") a dále, pokud zadavatel uzavře se společníky 
na podkladě jejich společné nabídky smlouvu o provedení této stavby, společné provedení 
stavby společníky v rozsahu, termínech a za podmínek daných smlouvou o dílo na provedení 
stavby uzavřenou mezi zadavatelem a společníky (společníky budou vystupovat ve vztahu 
k zadavateli jako zhotovitel).

4. Společnost se uzavírá na dobu určitou ode dne uzavření této smlouvy. Společnost zaniká po 
dosažení účelu, pro který byla založena, t.j. po splnění všech závazků vyplývajících

l



z předložené nabídky, ze smlouvy o provedení stavby uzavřené mezi zadavatelem a 
společníky a z této smlouvy o společnosti. Společnost rovněž zaniká, pokud zadavatel 
zadávací řízení zruší, odmítne všechny nabídky anebo uzavře smlouvu o provedení výše 
uvedené stavby s jiným uchazečem.

5. Společníci podpisem této smlouvy o společnosti přijímají vůči zadavateli solidární 
odpovědnost (společnou a nedílnou odpovědnost) ve smyslu zák. č. 134/2016 Sb., o 
zadávám veřejných zakázek. Za tím účelem výslovně přejímají závazek, že budou vůči 
veřejnému zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou, s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých 
v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti 
s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně.
- vzájemná odpovědnost za škodu mezi společníky; každý ze společníků odpovídá 

druhému společníkovi za skutečnou škodu i ušlý zisk, způsobené porušením smluvně 
převzatých a právními předpisy stanovených povinností.
Bude-li vůči jednomu ze společníků vznesen nárok, za nějž neodpovídá, není oprávněn 
takový nárok uznat bez předchozího písemného souhlasu druhého společníka, který je 
povinen nárok vyrovnat.

6. Žádný ze společníků není oprávněn vystoupit ze společnosti v nevhodné době a k újmě 
ostatních společníků, tj. zejména před splněním všech závazků vyplývajících z předložené 
společné nabídky a v případě získání dané zakázky a uzavření smlouvy o provedení stavby 
mezi zadavatelem a společníky, před splněním všech závazků vyplývajících z této smlouvy 
o provedení stavby a z této smlouvy o společnosti.

7. Žádný ze společníků nesmí postoupit, zastavit nebo jinak zatížit svá práva a závazky nebo 
jejich část dle této smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhého 
společníka.

III. VEDOUCÍ SPOLEČNÍK

Vedoucím společníkem je Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Společník FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. uděluje tímto vedoucímu 
společníkovi plnou moc k zastupování, zejména pak k následujícím úkonům:

- k podepsání společné nabídky v zadávacím řízení společníků, na provedení předmětu 
veřejné zakázky a všech dokumentů, které jsou její součástí, včetně nabídkového návrhu 
smlouvy o dílo se zadavatelem na provedení veřejné zakázky, ke kompletaci a podání 
společné nabídky - plná moc se netýká podepisování dokumentů o jednotlivém 
společníkovi, které podepisuje příslušný účastník samostatně,

- k jednání se zadavatelem ve všech věcech týkajících se společné nabídky včetně 
podávání námitek proti úkonům zadavatele a návrhů na přezkoumám rozhodnutí 
zadavatele, v případě, že společná nabídka nebude zadavatelem vybrána,

- k jednání se zadavatelem ve všech věcech týkajících se realizace předmětu veřejné 
zakázky včetně realizace platebního styku se zadavatelem/obj ednatelem 
prostřednictvím bankovního účtu společnosti (tj. včetně oprávnění přijímat platby od 
zadavatele/objednatele a rozdělovat je mezi společníky), přijímat závazky a pokyny pro 
a za každého společníka



Plná moc se nevztahuje na uzavření (podpis) realizační smlouvy o dílo s 
objednatelem/zadavatelem na provedení stavby a jejích dodatků poté, co bude společná nabídka 
společníků zadavatelem vybrána jako nejvhodnější; tuto realizační smlouvu o dílo a její dodatky 
podepíše oprávněný zástupce každého ze společníků.

Vedoucí společník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. tuto plnou moc přijímá.

IV. VNITŘNÍ VZTAHY

1. Společníci jsou si rovni. O společných věcech rozhodují jednomyslně.

2. Ve vnitřním vztahu společníků je každý ze společníků zavázán 
realizovat sám, na svou odpovědnost a na své riziko svůj podíl dodávek, výkonů a 
jiných plnění na provedení stavby -  předmětu veřejné zakázky (včetně nákladů s tím 
spojených, dosaženého zisku nebo ztráty, odstranění případných vad a nedodělků a 
odpovědnosti po celou dobu záruky za jakost) tak, jak budou tyto podíly dohodnuty 
ve „Stanovách" k této smlouvě (viz dále 61. VI. bod 5. této smlouvy).

3. Rámcově budou společníci zajišťovat:

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.......................................... . 50% objemu díla
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. ............................  50% objemu díla

Podrobná náplň podílů dodávek, výkonů a jiných plném na zhotovení stavby - předmětu 
veřejné zakázky j ednotlivých společníků bude dohodnuta dodatečně, v případě že společnost 
získá veřejnou zakázku a uzavře se zadavatelem smlouvu o dílo. Každému ze společníků 
bude náležet podíl na majetku získaném zajím skutečně provedenou činnost.

4. V rámci realizace svého podílu dodávek, výkonů a jiných plnění na zhotovení stavby je 
každý společník oprávněn uzavírat smlouvy o subdodávkách nebo dodávkách materiálů s 
libovolnými dodavateli, ale tak, aby obsah smluv odpovídal společné nabídce, smlouvě o 
dílo uzavřené se zadavatelem/objednatelem a schválené realizační dokumentaci.

5. Společníci mají právo být pravdivě a v dostatečném předstihu informováni vedoucím 
společníkem o všech skutečnostech souvisejících s činností společnosti a jsou oprávněni 
požadovat od vedoucího společníka vysvětlení jakékoliv záležitosti, která se týká aktivit ve 
vztahu ke společnosti. Všichni společníci mají povinnost takové informace a vysvětlení 
poskytnout.

V. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Každý ze společníků je povinen prokázat splnění základní způsobilosti a profesní 
způsobilosti dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. Dále jsou společníci 
povinni společně prokázat splnění kvalifikace v rozsahu stanoveném zadavatelem 
v oznámení zadávacího řízení a v kvalifikační nebo zadávací dokumentaci.

2. Společníci jsou povinni s náležitou odbornou péčí jednat ve prospěch zájmů společnosti, 
starat se o dosažení účelu společnosti a zdržet se jakékoli činnosti, která by mohla znemožnit 
nebo ztížit dosažení tohoto účelu.



3. Vedoucí společník vede evidenci pro účely DPH z činnosti celé společnosti. Současně každý 
společník vede evidenci pro účely DPH za činnost, kterou pro dosažení účelu společnosti 
provedl, odděleně, a to ve vztahu ke svému podílu na plnění veřejné zakázky dle čl. IV. odst. 
3 této smlouvy. Vedoucí společník přiznává daň na výstupu za činnost celé společnosti. 
Jednotliví společníci uplatňují daň na výstupu ve vztahu k vedoucímu společníkovi, a to v 
rozsahu svého podílu na plnění veřejné zakázky. Pro uplatňování nároku na odpočet daně 
postupují společníci podle znění věty 2. a následujících odst. (10) § 73, z. č. 235/2004 Sb., 
tj. jednotlivě. Pro daňové přiznání a splatnost DPH pak společníci postupují dle znění § 101 
z. č. 235/2004 Sb., kdy vedoucí společník uvede ve svém daňovém přiznání mimo daňové 
povinnosti ze své činnosti též daňovou povinnost za celou společnost a společník pouze 
daňovou povinnost ze své vlastní činnosti. Přitom plnění, u kterých společník uplatnil daň 
na výstupu ve vztahu k vedoucímu společníkovi, se považují za plnění z vlastní činnosti 
společníka.

4. Veškeré záruky požadované zadavatelem (objednatelem) v rámci realizace díla, tj. např. 
bankovní záruka za provedení díla, bankovní záruka za zálohu, bankovní záruka za 
odstranění vad, budou společníky obstarány jako sdílené, pakliže zadavatel (objednatel) 
takovou záruku neodmítne. V každém z případů se bude jednat o jednu záruční listinu 
vystavenou bankou na všechny společníky, přičemž náklady na jejich pořízení ponesou 
všichni společníci v poměru podílů dodávek a výkonů uvedeném výše v čl. IV. bodu 3 této 
smlouvy. K řádnému a včasnému poskytnutí bankovní záruky v souladu s požadavky 
zadavatele si společníci poskytnou včas potřebou součinnost.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Účastníci této smlouvy se zavazují, že nepředloží do výše uvedeného zadávacího řízení jinou 

než společnou nabídku, a to ani samostatně ani v obdobné společnosti ani jako subdodavatel.

2. Účastníci této smlouvy se zavazují, že v průběhu trvání jejich smluvního vztahu a v 
následujících čtyřech letech po jeho ukončení zachovají mlčenlivost o důvěrných 
informacích o ostatních účastnících společnosti vůči třetím osobám s výjimkou případů, kdy 
si tyto informace vyžádá soud nebo jiný oprávněný orgán nebo kdy jsou tyto informace v 
době jejich zpřístupnění veřejně dostupné alespoň v příslušných odborných kruzích. Pro 
účely této smlouvy se důvěrnou informací rozumí informace, které účastník společnosti 
prokazatelně oznámil v nabídce nebo kdekoliv jinde jako důvěrné v souladu se § 271 z.č. 
513/1991 Sb., v platném znění, a to včetně obchodního tajemství.

3. Účastník společnosti nesmí pořizovat kopie ani reprodukce důvěrné informace nad rozsah 
odůvodněné potřeby.

4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání vážně, podle jejich pravé a svobodné vůle.

5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného 
dodatku podepsaného oprávněnými zástupci všech smluvních stran.

6. Účastníci společnosti se zavazují, že v případě změny sídla či určených adres některého z 
nich pro korespondenci, budou o této změně ostatní účastníky společnosti neprodleně 
písemně informovat. Do doby obdržení této informace se jakákoli písemná korespondence 
odeslaná na dosavadní adresu považuje za řádně odeslanou.

7. Pokud tato smlouva nemá jiná ujednání, řídí se vzájemné vztahy účastníků společnosti 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění.



8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Účastníci společnosti 
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením, které bude nejlépe odpovídat původně zamýšlenému hospodářskému účelu 
neplatného nebo neúčinného ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky.

9. Tato smlouva je vypracována ve 3 stejnopisech. Každý účastník obdrží 1 stejnopis a 1 
stejnopis je určen do společné nabídky pro zadavatele.

V Pardubicích dne 1 0, 07. 2017 V Brně dne ^
Za Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. Za FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Ing. Martih Kvirenc, předseda Ing. Pavel Bořek, člen představenstva
představenstva


